

# Århus Bordtennis Veteraner 1986

## Generalforsamlingsreferat

**Ordinær generalforsamling afholdt mandag, den 12. februar 2018 kl. 12,00.**

Dagsorden iflg. Vedtægterne:

1. Valg af dirigent og stemmeudvalg.
2. Forhandlingsbogen.
3. Formandens beretning.
4. Regnskabet.
5. Indkomne forslag.
6. Fastsættelse af kontingent.
7. Valg af bestyrelse.
  - a. Kasserer Vagn Sindberg modtager genvalg.
  - b. Bestyrelsesmedlem John Knudsen, modtager ikke genvalg.
8. Valg af bestyrelsessuppleant.
9. Valg af revisor.
10. Valg af revisorsuppleant.
11. Eventuelt.

Bestyrelsen foreslår, under dagsordenens punkt 6, at medlemskontingentet for kalenderåret 2019 fastholdes uændret på 500 kr., og for passive medlemmer uændret på 100 kr. Bestyrelsen foreslår endvidere, under dagsordenens punkt 7, at Per Larsen indtræder i bestyrelsen, i stedet for John Knudsen, der ikke ønsker genvalg.

Formanden Kim Christoffersen bød velkommen, og udtrykte håb om, at generalforsamlingen ville foregå i god ro og orden.

1. Til dirigent blev foreslået og enstemmigt valgt Kjeld Silkjær. Kjeld takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet.

Til stemmeudvalget blev valgt Niels Jespersen og Henri Sørensen.

2. Forhandlingsbogen blev godkendt, uden oplæsning.

3. Formandens beretning blev udleveret på skrift.

Formandens beretning.

Klubben har ved årets udgang 88 aktive medlemmer og 21 passive medlemmer.

Vi har haft en pæn tilgang af medlemmer, såvel i 2017, som her i begyndelsen af 2018. Pr. 6/2 2018 er der 93 aktive og 21 passive medlemmer.

Det skyldes blandt andet nogle tiltag, som vores kasserer Vagn Sindberg har stået i spidsen for og Vagn har skrevet følgende indlæg til beretningen:

---

DBTU og DGI Bordtennis planlagde i uge 37 under betegnelsen "BAT60+" en landsomfattende kampagne for fremme af bordtennisporten for personer på 60 år og derover. Pressen blev orienteret, og 43 klubber landet over tilmeldte sig kampagnen og fik mulighed for at orientere lokale medier. ÅBV tilmeldte sig kampagnen og afholdt onsdag den 13. september 2017 et åbent hus arrangement. Omtalen i pressen havde ikke den store effekt, men 4 – 5 personer kiggede indenfor, ligesom vi i dagene derefter fik henvendelser fra flere interesserede. Resultatet af kampagnen blev en tilgang på 4 – 5 nye medlemmer. Efterfølgende har vi konstateret en yderligere tilgang af medlemmer, så vi ved årets udgang var i alt 88 medlemmer.

Inspireret af "BAT60+" kampagnen tog vi kontakt med Ældre Sagen i Aarhus. Mod at tegne en annonce i Ældre Sagens forårsprogram for 2018 har vi nu fået omtale i dette program, ligesom vi også er at finde i Ældre Sagen DET SKER, Midtjylland, med en omtale af ÅBV under overskriften "Bordtennis 60+". Endvidere kan nævnes, at vi har ladet trykke nogle visitkort, som vores medlemmer kan udlevere til venner og bekendte.

---

2017 var også året hvor det endelig lykkedes os, at få gjort noget ved såvel vægge som gulv i Bortenniskælderen. På et tidspunkt begyndte der at strømme vand ind over nødudgangsdøren i venstre side af kælderen. Det resulterede i, at skolevæsenets bygningsafdeling ved Carsten Rasmussen foretog en omfattende reparation af mur og sokkel (udgift ca. 250.000 kr.). Yderligere et par reparationer omkring døren er kommet til, så nu trænger der ikke mere vand ind i kælderen.

Ultimo marts deltog Kirsten og jeg i et møde med Ib Stenvang fra Sport & Fritid. Mødet mundede ud i at vi fik halveret huslejen, indtil lokalet igen er fuldt funktionsdygtigt. Det har bevirket at vi i 2017 har sparet ca. 15.000 kr. i husleje. Vi blev også henvist til Michael Dahl, ligeledes fra Sport & Fritid, blot med den forskel at Michael har lidt penge at gøre godt med, og det er jo dem vi skal bruge.

Bestyrelsen havde store forventninger til et møde med skolelederen Morten Dam Madsen, men vi blev, som så ofte før, slemt skuffede. Skolen havde ingen interesse i at ofre penge på et lokale, børnene ikke må opholde sig i, og hvor al lejeindtægten går til Sport & Fritid. Jeg har så haft en dialog med Michael Dahl, og efter et længere forløb, har det resulteret i den indretning af Bordtenniskælderen vi har i dag.

Michael Dahls forventning (og min) var at Bygningsafdelingen ville erkende en eller anden form for skyld i lokalets tilstand, og derfor var villig til at betale mindst halvdelen af udgiften til et nyt

gulv. Men ingen vil erkende nogen form for vedligeholdelsespligt af kælderen, det drejer sig både skolen, Bygningsafdelingen, og Sport og Fritid. Alle peger på hinanden, men det kommer vi jo ikke langt med. På et tidspunkt fik jeg nys om at vi hos BTEX (Bordtenniseksperterne) kunne købe et restlager på 369 m<sup>2</sup> Gerflor Taraflex gulvbelægning (specielt til bordtennis) for 175 kr. pr kvadratmeter eller i alt 64.575 kr., normalprisen er ca. 115.000 kr.

Fra Unisport fik vi så et tilbud på levering af de resterende kvadratmeter, samt på lægning af hele gulvet, en tilbudspris på 68.813 kr. Vi indgik den aftalte med Michael Dahl, at den samlede udgift for gulvet på 133.388 kr., skulle faktureres til, og betales af Sport & Fritid, mod at vi selv betaler 15.000 kr., svarende til den husleje vi sparede i 2017. Sport & Fritid betalte også udgiften til maling m.v. (ca 10.000 kr.), det forudsatte blot, at vi selv udførte malerarbejdet.

I den forbindelse vil jeg gerne rette en stor tak til alle de medlemmer der på den ene eller anden måde har deltaget i arbejdet, der udover maling også omfattede udvendig rengøring af udluftningskanalerne. Det tog os to dage at male (2 gange) (7-8 december 2017) og gulvet blev lagt af Unisport på to dage (19-20 december 2018). Vi håber medlemmerne er tilfredse med resultatet, vel vidende at det ikke er muligt at gøre alle tilfredse. Vi har i forløbet, forsøgt at få de øvrige brugere af lokalet til at deltage i arbejdet, men uden held. Hasle Boldklub og SFO'en har takket nej mens de øvrige slet ikke har svaret, og det, trods flere henvendelser. En enkelt klub har på Facebook forsøgt at gi' det indtryk at gulvet stort set er deres fortjeneste, og lagt af dem personligt. Men vi ved selv, at det ene og alene er ÅBV's bestyrelse og ÅBV's medlemmer der skal ha' æren for det nyindrettede lokale, og så selvfølgelig Sport & Fritid, uden penge går det ikke.

Selv om børnene ikke må opholde sig i lokalet (iflg. skolelederen) har vi i 2018 oplevet flere gange, at en pædagog med elever har formastet sig til at spille bordtennis i kælderen, noget vi må ta' op på næste bestyrelsesmøde.

---

Årets første træningsdag var mandag den 2. januar 2017. Sidste træningsdag var fredag den 29. december 2017.

---

Forsøget med at holde åbent alle mandage, onsdage og fredage året igennem gøres permanent, så vi fremover holder åbent alle mandage, onsdage og fredage (fra 9 – 14), blot disse ikke falder på en helligdag. Eneste undtagelse er juleaftensdag. Falder den på en hverdag har vi lukket. Eksempelvis er sidste træningsdag i 2018 mandag den 31. december.

---

Årets første interne stævne var klubmesterskabet i double onsdag den 25. januar 2017.

Vindere blev:

Elite-rækken:                      Niels Andersen – Jimmy Amdisen

A-rækken: Søren Jensen – Jørgen Ejlertsen  
B-rækken: Niels Peter Jensen – Niels Jespersen

Mandag den 20. marts 2017 afholdt vi klubmesterskab i single.

Vindere blev:

Elite-rækken: Dennis Holm  
Mesterrækken: Kai Jensen  
A-rækken: Bo Kolman  
B-rækken: Hanne Petersen

Onsdag den 15. november 2017 afholdt vi mixed double stævne.

Vindere blev:

Elite række + A række: Kirsten Langberg - Jimmy Amdisen  
B række + C række: Ameneh Taba - Eigil Johansen

Nettoudgiften til de tre interne stævner har været kr. 441,50.

Årets første eksterne stævne var hos OB torsdag den 20. april 2017. Det var et stort stævne med omkring 140 deltagere fra 14 klubber fra hele landet. For ÅBV medlemmer resulterede det i følgende placeringer:

A-rækken, vindere: Søren Jensen/Peter Ø Madsen - ÅBV

Det lykkedes endnu engang at skaffe tilmeldinger nok til, at turen kunne gennemføres til en deltagerpris på kr. 150 der dækkede spillergebyr og frokost. Odenseturen gav et underskud for ÅBV på 7.250 kr. Her er udgift til bustransport en væsentlig post. Vi må håbe der bliver tilmeldinger nok i 2018, til at vi kan gennemføre turen, der er planlagt til torsdag den 19. april 2018.

Tirsdag den 9. maj 2017 gik så turen til Esbjerg. Her deltog vi med 18 spillere. For ÅBV medlemmer resulterede det ikke i nogen førstepladser.

Da vi ikke skal betale for deltagelse i Esbjerg, kunne de 18. deltagere nøjes med en deltagerpris på 125 kr. Nettoudgiften for ÅBV blev på kr. 5.125. Vi må håbe på en større deltagelse i 2018 hvor turen til Esbjerg er planlagt til tirsdag den 8. maj 2018.

Onsdag den 6. september 2017 fik vi besøg fra Esbjerg og Ribe. Der var 31 deltagere fra ÅBV og 37 deltagere fra Esbjerg/Ribe.

A-rækken, vindere: Sven Gundahl - Vagn Jensen, ÅBV/EBTK  
B-rækken, vindere: Manfred Sørensen - Keld Pedersen, ÅBV/EBTK  
C-rækken, vindere: Georg Laursen - Bjarne Nielsen, ÅBV/ÅBV  
Nettoudgiften udgjorde 1.056 kr.

Onsdag den 18. oktober 2017 fik vi besøg fra OB og SISU/MBK. Vi var ca. 90 deltagere. ÅBV havde en enkelt topplacering:

A-rækken, vindere: Egon Gaarmann/Jørn Søndgård, ÅBV

---

Torsdag den 17. august 2017 var vi på vores årlige sommerudflugt. Turen foregik i en bus fra Nørager Taxi og Turist selskab, med god plads til de 39 aktive- og passive medlemmer fra ÅBV. Først besøgte vi Stenvad Mosebrugscenter, hvor vi startede med et dejligt morgenbord og efterfølgende fik vi en rundvisning af en meget engageret medarbejder. Vi fik også en køretur med tørvebanen. Det var en meget positiv oplevelse. Så nu ved vi alt om tørvegravningens historie. Herefter gik turen videre til Gjerrild Kro, hvor vi havde sat næsen op efter gammeldags oksesteg og med citronfromage som dessert. Vi fik en helt anden menu, så der røg vores gode gamle minder om den kro, hvor vi for år tilbage fik udsøgt mad og en formidabel betjening. Der kommer vi nok ikke mere. Vi kørte videre til Møllerup Gods, hvor vi fik en beretning om stedets historie, men det var desværre ikke muligt at se det indvendige af bygningerne. Flere husker nok at det var her, den bus vi skulle køre hjem med var stærkt forsinket.

---

Torsdag den 8. juni 2017 aflagde vi Varmestuen et besøg. Her kunne vi vælge mellem Pariserbøf, bøf med spejlæg og fritter, og sidste mulighed var Stjerneskud. Fredag den 10. november 2017 var der folkekøkken med gule ærter eller bøf stroganoff. Det foregik i Hasle Boldklubs lokaler til en pris af 50 kr. pr deltager.

---

Fredag den 17. november 2017 kl. 13:00 var der julefrokost. Også denne gang i Arions Hus i Risskov, hvor flere havde udtalt at frokosten sidste år var en succes. For kun kr. 150 kr. kunne man deltage i dette års arrangement, der ved fælles hjælp og godt humør blev det et vellykket arrangement. Vi har allerede nu bestilt de samme lokaler til næste års julefrokost, der finder sted fredag den 30. november 2017.

---

Torsdag den 23. november 2017 havde vi så den årlige juletur til Tyskland med ophold hos Fleggaard. Turen kostede 125 kr. pr deltager, og foregik i en bus fra Nørager Taxi og Turist selskab. På tilbagevejen fik vi middag på Bov Kro. Næste juletur, er planlagt til torsdag den 22. november 2018. Eneste usikkerhed er, om vi igen skal spise på Bov Kro.

---

Onsdag den 6. december 2017 havde vi juleshow. Vi fik æbleskiver og julegløgg, der var gløgg nok fra sidste år, men nu er sidste salgsdato overskredet, så til næste år må vi nok købe nye forsyninger. Næste års juleshow er onsdag den 12. december 2018. Vi vil her forsøge at genoplive "det gamle juleshow".

---



Da ÅBV's Venner blev nedlagt besluttede vi i stedet at nedsætte et underudvalg under ÅBV, dels bestående af bestyrelsesmedlemmer fra Vennerne, og dels af medlemmer fra ÅBV. Det nye udvalg skulle forestå Vennernes tidligere arrangementer, såsom juletur til Tyskland, folkekøkkener, ÅBV sommerudflugt, julefrokost, juleshow og hvad de ellers måtte finde på. Følgende fem personer er udpeget til dette udvalg:

Henri Sørensen  
Kirsten Langberg  
Lars Riget  
Connie Amdisen  
Eigil Johansen

Det er ikke mit indtryk at det fungerer efter planen, men det vil vi forsøge at gøre noget ved I 2018.

---

Vore spisearrangementer, samt arrangementer med gæster udefra foregår nu i Hasle Boldklubs lokale, det er besværligt, men det kan lade sig gøre. Større arrangementer lægger vi i skoleferierne, fordi vi der kan råde over skolens kantine, uden betaling. Når vi så samtidig låner Hasle Boldklubs lokale, er vi rimeligt fleksible. Da vi onsdag den 18. oktober 2018 afholdt stævnet med deltagelse af ÅBV, OB, Sisu/mbk m.fl. var vi næsten 100 til spisning og til morgenkaffe, det er nok grænsen for hvor mange vi kan være, både i Bordtenniskælderen og til spisning og morgenkaffe.

---

Der har været problemer med det nye låsesystem, men det er mit indtryk at det virker nu, jeg har haft et udmærket samarbejde med den nye pedel, omkring mange ting, han er helt klart være vores mand.

---

Vi har igen i år modtaget en andel af det beløb der er afsat til støtte af ældreidrætten. I 2016 modtog et tilskudsbeløb på kr. 7.295,20. I 2017 udgør tilskuddet kr. 6012,50.

Disse var ordene.  
Kim Christoffersen, formand

4. Regnskabet for 2017 blev gennemgået af kasserer Vagn Sindberg. Det udviser et overskud på kr. 1.002,57 mod et underskud på kr. 1.912,34 året før. I 2017 har vi betalt halv husleje med kr. 14.742,00 mod kr. 26.362,50, året før. Herud over har vi betalt 15.000 kr. for det nye gulv, som er en del af aftalen med Sport & Fritid, hvor de så afholder udgiften på 133.388 kr. for det nye gulv + at de også har afholdt udgiften til maling m.m., ca.10.000 kr. De tre Interne stævner har stort set hvilet i sig selv med et lille overskud på kr. 442 kr., mens fire eksterne stævner udgør en udgift på kr. 11.092,50, en stigning på godt 7.000 kr. Det skyldes en stigende udgift til bustransport, og et færre antal deltagere i de forskellige stævner. Endelig er sommerudflugten efter medlemsbetaling belastet Læsekekassens regnskab med 19.175 kr. I 2016 var ÅBV's regnskab belastet fuldt ud med

denne post med 14.060 kr.. Det er hensigten fremover at placere udgiften til alle "sociale" arrangementer i Læsekassens regnskab.

ÅBV's regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

Læsekassens regnskab udviser et underskud på kr. 6.911,64, mod et overskud på kr. 27.386,22 sidste år. Den negative udvikling skyldes dels at udgiften til sommerudflugt tidligere var i ÅBV's regnskab, og så en ekstraordinær post på supplerung af klubtrøjer på kr. 7.500,00.

Læsekassens regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

5. Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.

6. Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent i 2019 på kr.500 for aktive medlemmer og kr. 100 for passive medlemmer, hvilket blev enstemmigt godkendt.

7. Valg af bestyrelse.

På valg er:

Vagn Sindberg, kasserer er villig til genvalg.

John Knudsen, bestyrelsesmedlem, modtager ikke genvalg.

Kasserer Vagn Sindberg blev enstemmigt genvalgt for en 2-årig periode.

Bestyrelsens forslag om nyvalg af Per Larsen til bestyrelsen for en 2-årig periode blev enstemmigt godkendt.

8. Valg af bestyrelsessuppleant.

John Knudsen blev enstemmigt valgt.

9. Til revisor blev genvalgt Niels Peter Jensen.

10. Som revisorsuppleant blev genvalgt Knud Erik Jensen.

11. Eventuelt.

Jfr. formandens beretning er det fortsættende udvalg nedsat (udpeget) med:

Henri Sørensen  
Kirsten Langberg  
Lars Riget  
Connie Amdisen  
Eigil Johansen

Vi skylder den tidligere bestyrelse i ÅBV' s Venner en erkendtlighed for den indsats de har ydet siden 2008, hvorfor de tidligere medlemmer nu har fået en flaske rødvin.  
Tidligere bestyrelsesmedlem Jørn Søndergård fik også en flaske rødvin, det glemte vi vist også sidste år.

Generalforsamlingen sluttede, og der skal lyde en tak til John Knudsen for hans arbejde i bestyrelsen og tak til Günther for hans virke som suppleant. Ligeledes tak til dirigenten, Kjeld Silkjær, for på god og myndig vis at have styret generalforsamlingen.

Hasle, den 12. februar 2018

Dirigent

Kjeld Silkjær



Referent

Kim Christoffersen

